РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

Яковлевский районный Совет депутатов Двадцать первая сессия Совета третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от   1   февраля     2006 г.

№ 1
Об итогах экономического и социально-культурного развития Яковлевского района за 2005 год и задачах на 2006 год
Заслушав отчет главы Яковлевского района И.В.Бойченко «Об итогах экономического и социально-культурного развития Яковлевского района за 2005 год и задачах на 2006 год», районный Совет депутатов решил:
1. Отчет главы района И.В.Бойченко принять к сведению.
2. Одобрить деятельность главы района, администрации района и ее
структурных    подразделений    по    исполнению    возложенных    на    них
полномочий в решении вопросов жизнедеятельности района в 2005 году.
3.
Одобрить  поставленные  главой района задачи  по  дальнейшему
экономическому и социально-культурному развитию района на 2006 год.
Глава района                                                                                     И. Бойченко
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image2.png]

Яковлевский районный Совет депутатов Двадцать первая сессия Совета третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от    1 февраля    2006 г.
№ 2
О льготах по земельному налогу
Принимая во внимание социальную значимость выполнения в районе программы индивидуального жилищного строительства, определенной постановлением губернатора Белгородской области от 31 декабря 2003 года №231 "О стратегии развития жилищного строительства на территории Белгородской области до 2010 года", в целях минимизации расходов граждан, связанных с получением земельных участков для строительства индивидуальных домов, в соответствии с Уставом Яковлевского района Яковлевский районный Совет депутатов решил:
1.Установить с 1 января 2006 года ставку земельного налога 0,05 процента от кадастровой стоимости, применяемой к земельным участкам, находящимся в собственности организаций, осуществляющих предоставление земельных участков гражданам и юридическим лицам для жилищного строительства.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам (Говорун Е.А.) и заместителя главы района по экономическому развития и правовым вопросам Стешенко А.С.
Глава района

И. Бойченко
Пояснительная записка
К проекту решения двадцать первой сессии Совета
третьего созыва Яковлевского районного Совета депутатов
«Об установлении льгот по земельному налогу»
На территории области реализовывается Программа улучшения качества жизни населения. Одной из острых остается жилищная проблема. Постановлением губернатора Белгородской области от 31 декабря 2003 года № 231 «О стратегии развития жилищного строительства на территории Белгородской области до 2010 года» определено главное приоритетное направление - строительство индивидуального жилья. С этой целью районом передано ОАО «Белгородская ипотечная корпорация» 161,7 га. Все расходы по оформлению и передаче земельных участков относятся на индивидуальных застройщиков. С целью выполнения программы индивидуального жилищного строительства в районе и минимизации расходов граждан, связанных с получением земельных участков для строительства индивидуальных домов, а также принимая во внимание письмо заместителя губернатора О.Н. Полухина от 01 декабря 2005 года № 4/16-1032 «Об установлении ставок земельного налога» администрация района предлагает утвердить проект данного решения и установить с 1 января 2006 года ставку земельного налога 0,05 процентов от кадастровой стоимости, применяемой к земельным участкам, находящимся в собственности организаций, осуществляющих предоставление земельных участков гражданам и юридическим лицам для жилищного строительства. При этом выпадающие доходы бюджета составят - 242562 рубля.
Спасибо.
С уважением,
Начальник управления
экономического развития
М. Михайлов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
Яковлевский районный Совет депутатов Двадцать первая сессия Совета третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 01   февраля   2006 г.

№ 3
О стипендиях главы района

студентам — юношам Белгородского государственного университета

на 2006 год.
Районный Совет депутатов решил:
1. Продолжить в 2006 году выплату стипендий в сумме 400 рублей в
месяц,        утвержденных   главой   района,    студентам   -   юношам,
обучающимся     на     педагогических     факультетах     Белгородского
государственного университета, заключившим договора с управлением
образования об обязательной трехгодичной работе в школах района
после    окончания    ВУЗа    (список    студентов    и    смета   расходов
прилагаются).
2. Контроль    за   выполнением   настоящего   решения   возложить    на
постоянную комиссию районного Совета по социально-культурному
развитию (Лопина М.А.), заместителя главы администрации района по
социально-культурному развитию Столярову З.А.
Глава района                                                                                   И. Бойченко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
Яковлевский районный Совет депутатов Двадцать первая сессия Совета третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 1 февраля    2006г.

№ 5
Об оплате труда работников бюджетных учреждений Яковлевского района
В соответствии с Законом Белгородской области от 12 января 2006г. «О внесении изменений в статью 2 закона Белгородской области «Об оплате труда работников бюджетных учреждений Белгородской области» районный Совет депутатов решил:
1. Установить с 1 января 2006г. тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки (ЕТС) по оплате труда работников бюджетных учреждений района в следующих размерах:
	Разряды   оплаты труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Тарифные коэффициенты
	1,00
	1,11
	1,23
	1,36
	1,51
	1,67
	1,84
	2,02
	2,22

	Тарифные  ставки (оклады), рублей
	960
	1066
	1181
	1306
	1450
	1603
	1766
	1939
	2131

	Разряды   оплаты труда
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифные коэффициенты
	2,44
	 2,68
	2,89
	3,12
	3,36
	 3,62
	3,9
	4,2
	4,5

	Тарифные  ставки (оклады), рублей
	2342
	2573
	2774
	2995
	3226
	3475
	3744
	4032
	4320

2. Установить с 1 мая 2006г. тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки (ЕТС) по оплате труда работников бюджетных учреждений района в следующих размерах:
	Разряды оплаты труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Тарифные коэффициенты
	1,00
	1,08
	1,14
	1,19
	1,32
	1,46
	1,61
	1,77
	1,95

	Тарифные   ставки (оклады), рублей
	1100
	1188
	1254
	1309
	1452
	1606
	1771
	1947
	2145

	Разряды оплаты труда
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифные коэффициенты
	2,14
	2,35
	2,54
	2,74
	2,95
	3,18
	3,45
	3,67
	4,5

	Тарифные   ставки (оклады), рублей
	2354
	2585
	2794
	3014
	3245
	3498
	3795
	4037
	4950

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам (Говорун Е.А.) и заместителей главы района Стешенко А.С., Монаха А.А.
Глава района

И.Бойченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ
ЗАПИСКА
к проекту решения двадцать первой сессии Совета третьего созыва
Яковлевского районного Совета депутатов «Об оплате труда работников
бюджетных учреждений Яковлевского района»
В соответствии с Законом Белгородской области от 12 января 2006г. «О внесении изменений в статью 2 Закона Белгородской области «Об оплате труда работников бюджетных учреждений Белгородской области» предлагается увеличить с 1 января 2006г. тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки (ЕТС) по оплате труда работников бюджетных учреждений Яковлевского района на 20 процентов, а с 1 мая 2006г. на 15 процентов. Тарифная ставка первого разряда с 1 января 2006г. составит - 960 рублей; с 1 мая 2006г. - 1100 рублей.
Администрация района предлагает утвердить проект данного решения.
С уважением,
начальник управления
экономического развития
                                  М.Михайлов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
Яковлевский районный Совет депутатов Двадцать первая сессия Совета третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 1 февраля   2006г.

№6
О постановлении главы района «О муниципальном заказе Яковлевского района»
Заслушав   информацию   заместителя   главы   района   А.С.Стешенко, районный Совет депутатов решил:
1.
Утвердить постановление главы района от 29 декабря 2005г. №1150
«О муниципальном заказе Яковлевского района» (прилагается)
2.
Контроль   за   выполнением   настоящего   решения   возложить   на
постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам
(Говорун Е.А.) и заместителя главы района Стешенко А.С.
Глава района

И.Бойченко